
 1 

 
 
 
 
 
 
 
XIX. roč. čís. 700 – únor 2008 
Vážení spoluobčané, 
Slíbil jsem, že Vám napíšu o jedné 
z největších akcí našeho okresu, která se nás 
vážně dotkne a která se jmenuje „Čistá horní 
Úpa“. Jejím autorem je akciová společnost 
VAK, u jejíhož zrodu jsme byli a aktivním 
členem jsme stále. 

Stručně pár zajímavých čísel o VAKu:  
Společnost provozuje 241 km vodovodních 
sítí s 5 500 vodovodními přípojkami, má 3 
úpravny vody, 28 vodojemů, veřejná kana-
lizace má délku 136 km, na ní navazuje 4 090 
kanalizačních přípojek a k čištění má 
k dispozici 4 čistírny odpadních vod včetně 
nezbyt-ných laboratoří. 

 
ČISTÁ HORNÍ ÚPA zahrnuje problematiku 
likvidace odpadních vod výstavbou či 
rekonstrukcí kanalizační sítě a rekonstrukci 
čističky odpadních vod v Bohuslavicích. 
Celkové ná-klady akce jsou půl miliardy 
korun. Kde se vezme tak obrovská suma? 
Největší část – 60% bude dotace z fondů EU, 
10 % budou dotace ze Státního fondu 
životního prostředí a dotace z Kraje, zbytek 
budou vlastní prostředky společnosti a 
bankovní úvěr. Projektové práce byly 
dokončeny minulý rok a letos začne vlastní 
realizace, která se dotkne i Svobody. 

U nás půjde hlavně o vybudování 
splaškové kanalizace a vyřešit nevyhovující 
stav u mnoha rodinných domů. V některých 

lokalitách není kanalizace vůbec a odpadní 
vody jsou vesměs svedeny do prosakujících 
žump a někde jsou přepady ze septiků 
odvedeny do terénu. 

O které lokality jde? Pro lepší orientaci 
připravil hospodářsko správní odbor našeho 
úřadu náčrty. (viz následující strana) 

1. Na Sluneční stráni – nad Lucracem za 
1,1 milionu korun bude řešit nevyhovující 
odkanalizování některých rodinných domků,  

2. Za bývalou zvláštní školou – dnes 
Penzion Rudolfův dvůr za 2,8 milionu korun 
se budou kopat 3 splaškové stoky, které 
budou svedeny do stávající sítě. 

3. Levý břeh Úpy – katastr Maršov II za 
7,7 milionu korun zde bude zcela nová 
kanalizace, která pomocí čerpacích stanic 
odvede odpadní vody do Bohuslavic. 

4. Pravý břeh Úpy – katastr Maršov II za 
6,2 milionu korun bude nová kanalizace 
napojena na stávající síť. 

5. Nový Svět – za 2,5 milionu korun bude 
vybudovaná kanalizace napojena na stávající 
svobodskou síť. 

Je to veliké dílo, ale to přinese i mnohá 
omezení pro mnohé z Vás. Bude se kopat, kde 
se kope není zrovna čisto, nemůžeme všude 
autem atd. Prosíme všechny, kterých se bude 
Čistá horní Úpa týkat o trpělivost. 
Vzpomínám si, když jsme kompletně 
rekonstruovali centrum města, užili jsme si, 
ale máme to za sebou a myslím, že budeme 
moci být hrdí na to, že bydlíme 
v civilizovaném světě a ne jak v nedalekých 
zahraničních lokalitách, kdy za každým 
domem poznáte, kdy spláchli na WC, je-li 
splachovací… Děkujeme za pochopení. 
Všichni dotčení dostanou podrobné informace 
na Radnici, na stavebním úřadu. 

 
 

Ing.Milan Oravec, starosta města



 2 

                                                                                                                                                                               
  
Příloha k úvodníku: 
 
 

 
 

Lokalita nad LUCRACEM 
 
 
 

 



 3 

 
Nad bývalou zvláštní školou 

 
 

Levý a pravý břeh Úpy v Maršově II. 
 
 
 

 

 
Nový Svět 

 



 4 

Z p r á v y   z  r a d n i c e 
Ivana Hlaváčková, tajemnice MěÚ 

 
Město Svoboda nad Úpou 

U S N E S E N Í  z 24. jednání Rady Města Svoboda nad Úpou ze dne 7.2.2008 od 8,15 hodin 
 
93/24/08 Rada města schvaluje: 

a) záměr prodeje domu čp.422 v Úpské ulici ve Svobodě nad Úpou (včetně po-
zemku) a to jako celku 

b) záměr prodeje části p.p.č.377/1 o výměře 70 m2 v k.ú.Maršov 2 
c) pronájem části p.p.č.288/1 o výměře 523 m2 v k.ú.Maršov 1 manželům 

Renatě a Janovi Kudělovým, K Muchomůrce 84 za cenu dle Výměru MF 
č.01/2008, tj. za 7,- Kč/1m2, celkem 3.661,- Kč ročně 

d) pronájem části p.p.č.90/1 o výměře 95 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou manže-
lům Jakubcovým, Rýchorské sídliště 124 za cenu pronájmu – zahrada 

e) pronájem p.p.č.414/5 o výměře 45 m2 v k.ú. Maršov 1 panu Zdeňkovi Šafá-
řovi, Pod Rýchorami čp.90 za cenu 250,- Kč/1m2 jako odstavné (parkovací) 
plochy podnikatelské na období od 1.2.2008 do 30.4.2008 (90 dní),tj. 45 m2 
x 250,- Kč = 11.250,- Kč : 365 x 90 =  2.774,- Kč 

f) na žádost společenství vlastníků bytů v čp.30 v Černohorské ulici úpravu pří-
jezdové cesty (pozemek mají v nájmu od města) a to na náklady žadatelů 

g) okamžitou opravu střechy budovy na městském stadionu.Vzhledem k hava-
rijnímu stavu a k nutnosti okamžitě tuto situaci řešit, rada schválila přechod-
né financování z rozpočtu místní správy (opravy a údržby). Infor-mace o pře-
chodném financování bude součátí rozpočtového opatření 

h) na návrh sociálně zdravotní komise sepsání nájemní smlouvy na uvolněný 
byt v Domě s pečovatelskou službou (po panu Kudělovi) s paní Věrou Andě-
lovou a to ze zdravotních důvodů 

i) kapacitu pečovatelsko služby Svoboda nad Úpou v celkovém počtu 75 uživa-
telů denně, z toho v počtu 15 uživatelů na přímou obslužnou péči.  

 
94/24/08  Rada města navrhuje Zastupitelstvu města: 

a) rozšíření kupní smlouvy na prodej domu čp.65 ve Svobodě nad Úpou o pana 
Václava Skoczyka ml. na straně kupujícího (objekt byl schválen k prodeji 
manželům Marcele a Vaclavovi Skoczykovi st.). Zdůvodnění je v zápisu 
z dnešního jednání 

b) zakoupení dvou rychlostních panelů po schválení rozpočtového opatření (viz 
zápis) 

c)  
95/24/08  Rada města bere na vědomí: 

a) informaci Ing.Hůrky o prodeji bytu v čp.121 na Rýchorském sídliši (současní 
nájemníci manželé Gécovi) a o prodeji bytu v čp.128 na Rýchorském sídlišt 
(současný nájemník pan Vejvar). Na základě jednání s právníkem města a po 
vyčerpání všech možností nabídek ze strany města stávajícím nájemníkům 
budou tyto byty nabídnuty k prodeji dle podmínek, které budou vyvěšeny na 
úřední desce Městského úřadu. Ing. Hůrka bude v tomto smyslu písemně 
informovat současné nájemníky 

b) nařízení velitele JSDH č.3/07 - Organizace jednotky (příloha originálu zápisu 
 
Hlasování o usnesení:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 



 5 

*** Starosta v uplynulém období jednal s okresním vedením Sboru dobrovolných hasičů o 
možnosti získání finančních prostředků na rekonstrukci zbrojnice či strojní vybavení 
 
*** V únoru byli jednat u hejtmana Královéhradeckého kraje Ing.Bradíka starosta a Mgr.  
Korbelář. S hejtmanem jednali o poskytnutí dotace na zaplacení dluhu za most na Nový Svět. 
 
*** V uplynulém měsíci byl starosta jednat u ředitelky Evropského plánování v Hradci 
Králové, kde předkládal v jakém je stádiu vypracování dokumentace pro možnost přijetí 
peněz z fondů EU na stadion a dopravní terminál. V neposlední řadě hledali možnost použití 
evropských fondů na výstavbu či rekonstrukci hasičské zbrojnice 
 
*** Starosta v minulém měsíci častěji kontaktoval investora přestavby bývalé MŠ, zejména 
jednali o udržování pořádku v okolí stavby 
___________________________________________________________________________ 
 
*** Poděkování  Policii ČR ve Svobodě nad Úpou: 
 Krádeže lyží se nám v Krkonoších stále množí. Jedná se o předem promyšlené a připravené 
akce. V minulém týdnu skupinka polských občanů kradla lyže v Janských Lázních a Svobodě 
nad Úpou. Policie ve Svobodě nad Úpou obdržela telefonát s podezřením na krádež lyží a 
zorganizovala během několika minut velkou akci, do které se zapojily všechny složky 
Východních Krkonoš. Polští občané se během této doby ukrývali v Albeřicích, kde měli také 
ukradené lyže a boty schované v lese. Během půlhodinky je policie dopadla a během dalšího 
vyšetřování se polští občané přiznali a ukázali, kde kradené věci schovávali. 
Za rychlost a kvalitu zásahu patří Policii ČR ve Svobodě nad Úpou a Východních Krkonoš 
uznání a poděkování 
Za Informační středisko ve Svobodě nad Úpou Jozef Búš 
 
*** Prodám pozemek k rekreaci  –  zahrádka ve Svobodě nad Úpou,  katastrální území 
Maršov 1 (nad sídlištěm, 538 m2 oploceno, 110 m2 neoploceno – voda) 
Informace na tel.čísle: 731479300 
 
***PRONAJMU BYT 1+1 … na Rýchorském sídlišti ve Svobodě nad Úpou. Od 4.2.2008 
bude zavedena přípojka na internet. 
Informace na tel.: 737 945 197 

 
*** V sobotu 23.2.2008 se v hotelu Prom konala výroční schůze rybářů. 
Letos oslaví 75 let od založení organizace, chystají se proto uspořádat kulturní program. 
Bližší informace dáme včas vědět. 
 
*** Od klubovny mladých hasičů (hřiště u sokolovny) bylo opět ukradeno dříví. Prosíme 
proto svědky této loupeže, aby to nahlásili městské policii nebo vedoucím MH. Víme, že 
minulí lupiči si na hřiště přijeli bílou dodávkou. Za další informace předem děkujeme. 
Aby nám dříví již nemizelo, chystáme postavit vedle klubovny malou kůlnu. Chtěli bychom 
proto poprosit nějakého šikovného tatínka, jestli by nám s touto stavbou nepomohl. 
Na konci dubna chystáme uspořádat rej čarodějnic. Prosíme tímto všechny dobrovolníky, 
kteří by nám s přípravou chtěli pomoct, aby se nám ozvali. 
Trénujeme na hřišti za sokolovnou každé úterý (dorost) a čtvrtek (děti) od čtyř do šesti hodin. 
Za kolektiv mladých hasičů Lucie Trnková a Izabel Hrnčířová 
Info.: 776 798 66 



 6 

Zprávy ze školy 
________________________________________________________________ 

 
Velmi dobrého úspěchu dosáhli naši žáci v okresním kole Olympiády v anglickém jazyce. 
Bolek Pospíšil ( 9. třída) obsadil 6. místo ze 14 účastníků. V kategorii 6.-7. třída obsadil 
Honza Juhasz 6.-7. místo ze 14 účastníků. Chlapcům děkuji za vzornou reprezentaci školy. 
Poděkování patří i paní učitelce Ševčíkové, která chlapce na olympiádu připravila. 
 
Miss panenka 
 Děvčata naší školy dokončila šití panenek pro Unicef. Nyní se zúčastní školního kola Miss 
panenka 2008, kde bude vybrána ta nejkrásnější. Chtěli bychom i letos vyhlásit Miss panenku 
svobodských občanů. Panenky budou vystaveny ve výloze Městské knihovny u paní Tůmové 
a zde můžete dát svůj hlas. V červnu tvůrci všech panenek pojedou opět do Hradce Králové 
na slavnostní vyhlášení Miss panenka 2008 za účasti známých osobností. Ve třetím ročníku 
této soutěže máme 29 panenek, což znamená 29x očkování pro děti v rozvojových zemích. 
Částka , za kterou se tyto panenky prodají je 17 400.- Kč. 
 
26.2. proběhne školní kolo v recitaci. Vítězové pojedou na okresní kolo do Trutnova v březnu. 
________________________________________________________________ 

 
1. školka: 

Mnozí z vás tudy prošli jako malé děti nebo jste tady děti měli, ano takto dnes vypadá bývalá 
mateřská škola na Rýchorském sídlišti. Dnes zde buduje, v tuto chvíli spíše více bourá firma 
Stylbau s.r.o.Hradec Králové bytový dům. 

 
 
Duncan: 
Tento ve Svobodě nevídaný jev je dnes na 
lyžařském vleku Duncan – sjezdovka se sněhem a 
kolem dokola holé kopce. To, že turisté od nás i 
z okolí mohou na svahu lyžovat, že dost lidí má 
v zimě kolem svahu práci, je zásluhou perfektní 
organizace firmy Mega – plus a především jejich 
zaměstnanců na Duncanu 

 
 



 7 

PROGRAM kina Vlast Janské Lázně 
BŘEZEN 2008 (2.-14.8.) 

Telefon a záznamník : 499 875 121 e-mail : kino@janske-lazne.cz 
 

2. neděle TĚSNĚ VEDLE USA 115´ tit. ŠÚ (rok výroby 2007) 
v 19.30 Režie: Peter Farrelly, Bobby Farrelly 
Vstupné 60,- do 12 let nevhodný 
 
5. středa ALVIN A CHIPMUNKOVÉ USA 87´ dabing (2007) 
v 18°° Režie: Tim Hill Hrají: J. Lee, D. Gross, C. Richardsonová, J. Lynchová, V. Alicinoová,… 
Vstupné 60,- přístupný 
 
7. pátek SEJMI JE VŠECHNY USA 86´ tit. ŠÚ (2007)  
v 19.30 Režie: Michael Davis Hrají: C. Owen, P. Giamatti, M. Bellucciová, S. McHattie,… 
Vstupné 65,- do 12 let nevhodný 
 
10. pondělí SVATÁ HORA - Projekt 100 Mexiko, USA 114´ tit. (1973) 
v 19.30 Režie: Al. Jodorowsky Hrají: A. Jodorowsky, H. Salina, R. Saundersová, J. Ferrari,… 
Vstupné 60,- do 12 let nevhodný 
 
12. středa ZABRISKIE POINT - Projekt 100 USA 110´ tit. ŠÚ (1970) 
v 19.30 Režie: Michelangelo Antonioni Hrají: M. Frechette, D. Halprinová, P. Fix,… 
Vstupné 60,- do 15 let nevhodný 
 
13. čtvrtek VÁCLAV KOUBEK 
v 19,30 Koncert osobitého a stále víc uznávaného písničkáře s akordeonem a také herce a literáta, 
který časem zraje jak víno. Při jeho koncertech se prolínají písničky, vyprávění příhod či povídek i 
nenápadné herecké akce. Vyprávěné příběhy obvykle vycházejí z reálné situace a posluchač ani 
nepostřehne, kde je začne dotvářet 
autorova fantazie. Vstupné 100,- 
 
14. pátek NENÁPADNÝ PŮVAB BURŽOAZIE – Projekt 100 Fran.,Itálie,Španělsko 
(1972) 
v 19.30 Režie: Luis Buńuel Hrají: F. Rey, D. Seyrigová, P. Frankeur, S. Audranová, J.-P. Cassel,… 
Vstupné 60,- do 12 let nevhodný 
 
 
po 17.3. OBRAZY STARÉHO SVĚTA - ČSSR 
 
stř. 19.3. AQUIRRE, HNĚV BOŽÍ – SRN – tit. 
 
pá 21.3. KABINET DR. CALIGARIHO – Něm. 69 
 
ne 23.3. PAN VČELKA - anim. rodinná komedie 
 
26. středa O POPELCE–TEÁTR VÍTI MARČÍKA 
v 19.30 Podle pohádky bratří Grimmů je připravena dramatická 
podívaná pro děti od 5 do 100 let.  
Vstupné 100,- 
 
pá 28.3. HITMAN - Francie-USA 
 
ne 30.3. CHYŤTE DOKTORA – ČR 95 

mailto:kino@janske-lazne.cz


 8 

Starosta města 
Svobody nad Úpou 

svolává 
veřejné zasedání 

Zastupitelstva Města 
Svobody nad Úpou 

na středu 12. 3.  2008 od 18,00 hodin 
v kongresovém sále hotelu PROM na Pietteho náměstí 

 
Program : 

Zahájení, prezence 
Schválení programu jednání 

Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 13.12.2007 
Volba návrhové komise pro přípravu usnesení 

Určení ověřovatelů zápisu 
Nemovitosti 

Rozpočtové opatření č.1/2008 
Zápis o výsledku inventarizace za rok 2007 

Jmenování zástupce Města na valnou hromadu VaK a.s. 
Jmenování zástupce Města do představenstva VaK a.s. 

Volba předsedy finančního výboru 
Volba členů finančního výboru 

Zápisy z jednání kontrolního výboru 
Rozprava 
Usnesení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


